1. *¿Si en virtud de las facultades contenidas en las letras apostólicas del 11 de Abril, los confesores aprobados por el Ordinario pueden absolver á los que efectuaron la invasion ó rebelion de los dominios de la Santa Sede, así como á los que la mandaron, se adhirieron á ella ó cooperaron, y á los que promovieron leyes iníquas y ayudaron á su ejecucion?*

R. Affirmative, dummodo Pœnitentes exhibeant veræ resipiscentiæ signa, scandalum reparaverint, aut saltem parati sint quamprimum illud reparare meliorimodo quo poterunt, atque obedientiam S. Sedi ejusque mandatis desuper ferendis sincere promiserint. Verum publici officiales, quorum officium aliquam cooperationem actibus á S. Sede reprobatis importare, seu legibus divinis, et ecclesiasticis adversari videatur, non absolvantur, nisi dimisso prius officio; et, quatenus illud dimittere nequeant, ipsi Officiales consulant Loci Ordinarium, qui decernat, et provideat juxta Litteras s. Pænitentiarie diei 26 Julii 1867, quibus quidem Litteris omnino standum est.

2. *¿Si pueden ser absueltos por los confesores y bajo qué condicion aquellos Eclesiásticos que formaron ó suscribieron algunos escritos contra el dominio temporal de la Santa Sede?*

R. Affirmative, facta prius, ac sufficienter publicata retractione juxta Litteras s. Pænitentiarie diei 28 Maji 1863.

3. *¿Si pueden ser absueltos por los confesores, y con qué*

condicion los que hayan violado la inmunidad eclesiástica personal ó local, ó la clausura?

R. Affirmative, satisfacta parte læsa, ac reparata, meliori quo potest modo, injuria Ecclesiæ facta.

4. *¿Si pueden ser absueltos y con qué calidad aquellos que adquirieron y están en posesion de los bienes eclesiásticos inmuebles enagenados por el Gobierno?*

R. Pœnitentes, qui detinent hujusmodi bona non esse absolvendos, nisi prius Loci Ordinario, aut aliis viris ecclesiasticis, ab ipso Ordinario pro sua prudentia per Diœcesim designandis, consignaverint syngrapham ab eis subscriptam, seu coram testibus subsignatam, eidem Ordinario quamprimum transmittendam ac caute in Cancellaria diœcesana aut alibi custodiendam, qua sequentibus obligationibus seu conditionibus se, suosque hæredes et successores subiicere declarent.

1. Retinendi eadem bona ad notum Ecclesiæ, ejusque mandatis subinde parendi.

2. Conservandi ipsa bona, et rem utilem in eis gerendi.

3. Adimplenda pia onera iisdem bonis adnexa.

4. Subveniendi ex fructibus ipsorum bonorum personis, seu Locis piis, ad quæ de jure pertinent.

5. Monendi hæredes et successores per syngrapham subscriptam de hujusmodi obligationibus, ut et ipsi sciant ad quid teneantur.

5. *¿Si pueden ser absueltos, y bajo qué condiciones, aquellos que adquirieron bienes eclesiásticos inmuebles y despues los vendieron á otros; y aquellos que cooperaron á los contratos sobre dichos bienes?*

R. Affirmative, deposito lucro exinde injuste percepto in manibus Ordinarii, ad effectum illud conservandi favore Locorum piorum, quæ damna passa sunt, reparato scandalo, monitis nevis emptoribus, aliisque complicitibus, ut propriæ consulant conscientiæ, et imposita singulis obligatione standi mandatis S. Sedis desuper ferendis.

6. *¿Si pueden ser absueltos y bajo qué condicion aquellos que adquirieron bienes muebles eclesiásticos?*

R. Affirmative, imposita illis aliqua eleemosina favore Locorum piorum, ad quæ dicta bona pertinebant, quatenus emerint pretio, quod judicio Ordinarii seu Confessarii fuerint minus justo. At, si agatur de rebus, quæ non sint usu consumptibiles, seu quæ servando servari possint aut de supellectilibus et vasis sacris imponatur Pœnitentibus obligatio quamprimum recurrendi ad Loci Ordinarium ad hoc, ut super iisdem rebus provideat juxta Indultum ipsi Ordinario jam a s. Pœnitentiaria concessum.

7. *¿Si pueden ser absueltos y bajo qué condicion los que*

han tomado en arrendamiento los bienes eclesiásticos, ocupados ó enagenados por el Gobierno?

R. Affirmative, imposita Pœnitentibus obligatione quamprimum recurrendi ad Loci Ordinarium, ad hoc ut super bonis conductis provideat juxta Indultum ipsi Ordinario jam pariter a s. Pœnitentiaria concessum.

8. *¿Si pueden ser absueltos y bajo qué condicion los que tomaron bienes eclesiásticos en enfiteusis de manos del Gobierno?*

R. Hujusmodi Pœnitentes non esse absolvendos, nisi prius Ordinario Loci, seu aliis viris ecclesiasticis, ut supra in dubio 4. ab Ordinario designandis syngrapham consignaverint, qua declarent se, suosque hæredes et successores subiicere sequentibus obligationibus seu conditionibus.

1. Conservandi eadem bona, et in eis rem utilem gerendi.

2. Non utendi quocumque privilegio, et lege sive lata sive ferenda quoad canonis affrancationem.

3. Retinendi ipsa bona ad notum Ecclesiæ ejusque mandatis subinde ferendis quoad eorundem bonorum restitutionem.

4. Adimplendi pia onera, quæ eisdem bonis sint adnexa quatenus aliunde non adimpleantur.

5. Solvendi interim annum Canonem, illumque augendi ad tramites justitiæ, et juxta æstimationem peritorum tumoratæ conscientiæ, si nimis tenuis in stipulatione contractus impositus fuerit.

6. Monendi hæredes et successores de hujusmodi obligationibus per syngrapham, ut et ipsi sciant ad quid teneantur.